Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 19 Ворошиловского района Волгограда»

400074,  г. Волгоград, ул. Козловская, 18А тел. 8(844) 297-16-04, dou19volgadmin.ru

Приказ № 168/1

«29» августа 2025 г.

О создании Службы ранней помощи в
МОУ детский сад  № 19

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», письма Министерства образования и науки РФ от 13.01.2016 г.
№ВК-15/07 «О направлении методических рекомендаций», в целях выявления отклонений
и комплексного сопровождения с целью коррекции первых признаков отклонений в
развитии детей от 0 до 3 лет, не посещающих МОУ детский сад № 19.

Приказываю:
1. Создать на базе МОУ детский сад № 19 Службу ранней помощи для детей от 2

месяцев до 3-х лет, не посещающих дошкольные образовательные организации.
2. Службе ранней помощи руководствоваться Положением о создании Службы

ранней помощи для родителей (законных представителей), обеспечивающим
получение детьми дошкольного образования .

3. Разработать нормативно-правовую базу деятельности Службы ранней помощи.
Ответственный  учитель-дефектолог В.М. Сутырина.

4. До 15 сентября 2025г. заполнить раздел на официальном сайте МОУ детский сад №
19 обеспечивающий возможность родителям получения информации о видах и
порядке предоставляемых услуг, помощи в электронном виде, о формах
обращения в Службу ранней помощи и другой необходимой информации.
Ответственный Н.А. Пичинина, старший воспитатель, ответственный за
техническое сопровождение официального сайта.

5. Старшему воспитателю Н.А. Пичининой ознакомить вновь пришедших на работу
педагогов с Положением о работе Службы ранней помощи.

6. Продолжать вести форму журнала обращений родителей(законных
представителей) воспитанников (установленной в МОУ формы) в Службу ранней
помощи.

7. Создать условия для раннего выявления отклонений и оказания своевременной,
квалификационной помощи семьям, воспитывающим детей с первыми
признаками отклонениями в развитии. Ответственный  Н.А. Пичинина, старший
воспитатель.

8. Утвердить сроки предоставления отчётности о деятельности Службы ранней
помощи по состоянию на 01 сентября 2025 г., заведующему МОУ. Ответственный
Н.А. Пичинина, старший воспитатель.

9. Утвердить состав Службы ранней помощи:
1) руководитель Службы ранней помощи - заведующий  С.В. Егоркина;
2) старший воспитатель- Н.А. Пичинина;
3) педагог-психолог – Т.П. Рыбушкина;
4) Музыкальный руководитель – Н.В. Неточаева.
5) Учитель-дефектолог В.М. Сутырина.

10. Утвердить график и план работы Службы ранней помощи на 2025-2026 учебный
год.

11. Контроль за исполнением данного приказа на старшего
воспитателя  Н.А. Пичинина.
Заведующий МОУ ________С.В. Егоркина

.

		2025-10-22T13:18:22+0300
	Егоркина Светлана Владимировна